
EDITAL Nº 250/2023, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2023.

RESULTADO DAS ELEIÇÕES DO GRÊMIO ESTUDANTIL DO INSTITUTO FEDERAL
FARROUPILHA CAMPUS PANAMBI, GESTÃO 2023/2024, REFERENTE AO EDITAL

245/2023 E EDITAL 246/2023.

1. DO RESULTADO DA ELEIÇÃO
Número de votos: 227 votantes.
Chapa Conectando Conversões: 166 votos.
Chapa Inovar: 54 votos
Nulos: 7 votos.

2. DA HOMOLOGAÇÃO E DO RESULTADO FINAL
2.1. Havendo recursos, estes serão conduzidos conforme o estabelecido no item 6 do Edital
245/2023, que rege este pleito.

2.2. A homologação do resultado final será publicado em 11 de dezembro de 2023, conforme o
cronograma do Edital 245/2023.

3. DA POSSE
A posse da chapa que assumirá a Direção do Grêmio Estudantil Farrapos do Vale será no
dia 11 de dezembro de 2023, conforme o cronograma estabelecido para este pleito.

Panambi/RS, 09 de dezembro de 2023

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral – IFFar campus Panambi

Portaria nº 324/2021


